
 

  

 
 
 

PORTARIA Nº 570, DE 12 DE JULHO DE 2013 
 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 
Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 
janeiro de 2009; 

 

considerando o Memo n° 238/PROEX, de 12 de julho de 2013; 
 

considerando o Memo nº 150/RTRIA, de 17 de julho de 2013, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os servidores ROBSON GONÇALVES FÉLIX, matrícula SIAPE nº 

1844866, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado na 
Pró-Reitoria de Extensão e Relações Institucionais; ALAN RODRIGO ANTUNES, matrícula SIAPE nº 
1846091, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no 
Câmpus Três Lagoas; JOELMA MONTELARES DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1949659, ocupante do 
cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Três Lagoas; 
KÁRISTON EGER DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1944527, ocupante do cargo efetivo de Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Ponta Porã; LACYR FONSECA DA SILVA 
JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1977452, ocupante do cargo de Professor Temporário, lotado no Câmpus 
Nova Andradina; VINÍCIUS BOZZANO NUNES, matrícula SIAPE nº 1846071, ocupante do cargo efetivo 
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Coxim; JEANE DOS 
SANTOS SILVA VIANA, matrícula SIAPE nº 1943366, ocupante do cargo efetivo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Corumbá; RAQUEL PYRÂMIDES BARBOSA 
PIMENTA, matrícula SIAPE nº 1848471, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, lotada no Câmpus Corumbá; PAULO HENRIQUE AZUAGA BRAGA, matrícula 
SIAPE nº 1439136, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
lotado no Câmpus Campo Grande; MÁRCIA MARIA DE AZEREDO COUTINHO, matrícula SIAPE nº 
1452702, ocupante do cargo de Professora Temporária, lotada no Câmpus Campo Grande; LUIS 
EDUARDO MORAES SINÉSIO, matrícula SIAPE nº 1333901, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Aquidauana e PABLO TEIXEIRA SALOMÃO, 
matrícula SIAPE nº 1845971, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, lotado no Câmpus Aquidauana, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 
COMISSÃO TÉCNICA NA PREPARAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA 
DELEGAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO DO SUL NA ETAPA REGIONAL CENTRO-OESTE DOS JOGOS DOS INSTITUTOS 
FEDERAIS, EDIÇÃO 2013. 

 

Art. 2º A Comissão deverá, em até 30 (trinta) dias após a realização dos jogos, 

apresentar relatório das ações desenvolvidas à Pró-Reitora de Extensão e Relações Institucionais. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 

  


		2013-07-26T13:58:24-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




